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Pan
Szymon Hołownia 
Marszałek Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację K10INT8438, Pani Olgi Ewy Semeniuk - Patkowskiej, Posłanki 
na Sejm RP, z dnia 7 marca 2025 r., uprzejmie informuję, iż przedmiotowa odpowiedź 
została przygotowana na podstawie informacji przekazanych przez PGE Polska Grupa 
Energetyczna S.A. (dalej: Spółka lub PGE S.A.).

Odnosząc się do kwestii przyszłości ww. projektu jądrowego należy zauważyć, iż spółka 
PGE PAK Energia Jądrowa S.A. przeprowadziła wstępne badania terenowe w lokalizacji, 
których wyniki wskazały możliwość przeprowadzenia dalszych, pogłębionych analiz i prac 
związanych z badaniami środowiskowymi i lokalizacyjnymi. Aktualnie przygotowany jest 
plan prac w lokalizacji związany z usunięciem istniejących kolizji infrastrukturalnych 
tj. przełożenie istniejących linii energetycznych, torowisk kolejowych itd. Wskazane 
planowane działania w lokalizacji będą finansowane ze środków własnych akcjonariuszy.

Zarząd spółki PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. w dniu 23 stycznia 2025 r. poinformował 
w raporcie bieżącym (nr raportu 3/2025), iż Spółka zawarła z ZE PAK S.A. (dalej: ZE PAK) 
dokument term sheet (Term Sheet) w sprawie m.in. potencjalnej transakcji polegającej na 
nabyciu przez PGE S.A. od ZE PAK 50% akcji w PGE PAK Energia Jądrowa S.A. 

Założycielami i obecnymi udziałowcami w modelu 50/50 spółki PGE PAK Energia
Jądrowa S.A. przygotowującej projekt budowy elektrowni jądrowej w regionie konińskim są 
PGE oraz ZE PAK S.A. (raporty bieżące PGE nr 48/2022 z dnia 31 października 2022 r. oraz 
9/2023 z dnia 7 marca 2023 r.). PGE PAK Energia Jądrowa S.A. posiada Decyzję Zasadniczą 
dla budowy elektrowni jądrowej wydaną przez Ministra Klimatu i Środowiska w listopadzie 
2023 r.

W Term Sheet strony uzgodniły podstawowe warunki ewentualnej transakcji nabycia 
Udziałów i Akcji oraz wyłączność dla PGE S.A. na prowadzenie negocjacji w tym zakresie do 
30 czerwca 2025 r. (planowany termin zamknięcia transakcji), przy czym dokument nie 
zobowiązuje stron do realizacji transakcji. Szczegółowe warunki transakcji zostaną ustalone 
po przeprowadzeniu przez PGE S.A. badania typu due diligence przy udziale zewnętrznych 
doradców prawnych, finansowo-podatkowych oraz techniczno-środowiskowych.

Decyzję o podpisaniu Term Sheet i tym samym rozpoczęciu rozmów o ewentualnym 
przejęciu pełnej kontroli nad  PGE PAK Energia Jądrowa S.A. przez któregoś z akcjonariuszy 
podjęli właściciele tej spółki. Z punktu widzenia PGE S.A. formuła realizacji wspólnego 
przedsięwzięcia w podziale uprawnień i zobowiązań 50/50 nie wydaje się optymalna 
i spółka chciałaby mieć bardziej klarowną sytuację własnościową. Wykup akcji spółki PGE 
PAK EJ S.A. przez PGE S.A. pozwoliłby Spółce na samodzielne analizy związane 
z energetyką jądrową, szczególnie w zakresie alternatywnych lokalizacji (kompleks 
Bełchatów znajdujący się w Grupie Kapitałowej PGE jest rozpatrywany przez Rząd RP jako 
jedna z preferowanych drugich lokalizacji elektrowni jądrowej).



Po ewentualnym przejęciu przez PGE S.A. spółki PGE PAK Energia Jądrowa S.A., PGE S.A. 
będzie jedynym udziałowcem i samodzielnie będzie zarządzać spółką oraz projektem.
Na chwilę obecną nie podjęto żadnej decyzji o zmianie strategii inwestycyjnej projektu. PGE 
PAK Energia Jądrowa S.A. jest spółką celową, której zadaniem jest realizacja projektu 
jądrowego i taki status spółki zostanie utrzymany.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych
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